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BÖLÜM 7. SMM HİZMETLERİ VE MESLEKİ DENETİM UYGULAMALARI

Odamız, yönetmelikleri kapsamında tanımlanan mühen-
dislik hizmetlerini öncelikle kamu ve toplum yararını gö-
zeterek yerine getirmektedir.

Odamız tarafından gerçekleştirilen hizmetler eğitim, bel-
gelendirme, teknik danışmanlık, muayene ve kontroller, 
teknik ölçüm ve analizler olmak üzere beş ana grupta top-
lanmaktadır. Bu hizmetler teknik görevlilerimiz ve uzman 
üyelerimiz eliyle ülke genelinde yaygın bir şekilde gerçek-
leştirilmektedir.

Belgelendirme faaliyeti kapsamında: Serbest Mühendis-
lik Müşavirlik Büro Tescil Belgesi, Uzman Mühendis ve 
Yetki Belgeleri, LPG Dolum Tesisleri ve LPG Otogaz İstas-
yonları Sorumlu Müdür Belgeleri, Şantiye Şefliği Belgesi 
verilmektedir.

Belgelendirme ve proje kontrolleri alanında yapılan 
çalışmalar, TMMOB Makina Mühendisleri Odası Serbest 
Müşavirlik Mühendislik Hizmetleri ve Asgari Ücret 
Yönetmeliği ile Serbest Müşavirlik Mühendislik Büroları 
Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği kapsamında 
yürütülmektedir.

SMM ve proje mesleki denetim hizmetleri dört ana başlık-
ta gerçekleştirilmektedir: 

1. Mekanik Tesisat Uygulamaları
2. Asansör Uygulamaları  
3. Doğal Gaz Uygulamaları  
4. Araç (AİTM Yönetmeliği kapsamındaki) Uygulamaları

İlk kez yapılan SMM başvurularında, “SMM Bürosu İn-
celeme Tutanağı” çerçevesinde büro incelemeleri Şube 
teknik görevlilerince yapılmakta, koşulları uygun bulunan 
başvurular Şube Yönetim Kurulu kararıyla Oda Merkezi’ne 
gönderilmekte ve Oda Merkezi’nce SMM Bürolarının 
başvuruları sonuçlandırılmaktadır. Ayrıca her bir Şubede 
görevlendirilen SMM sorumlularıyla sorunların çözümü 
sağlanmaktadır.

SMM Belgesi almak suretiyle Serbest Müşavirlik Mühen-
dislik Hizmeti yürüten üyelerimize ve firmalarımıza yöne-

lik Şubelerimizde; uzmanlık alanlarına göre komisyonlar 

oluşturulmakta ve ayrıca SMM büroları ile de düzenli 

olarak toplantılar yapılmaktadır. Toplantılarda SMM büro-

larında yaşanmakta olan sıkıntılar gündeme getirilmekte 

ve çözüm önerileri tartışılmaktadır.

SMM bürolarına, uymaları gereken kurallar (Mühendis 

asgari ücretinin Odanın belirlediği ücret üzerinden uy-

gulanması, Odamızın belirlediği proje asgari ücretlerine 

uyulması, projelerin Oda mesleki denetiminden geçiril-

mesi, SMM Belgesi ve uzmanlık/yetki belgelerinin zama-

nında yenilenmesi vb.) Şubelerimizce hatırlatılmaktadır.

Proje Mesleki Denetim hizmetleri, konusunda uzman ve 

meslek içi eğitimler ile gelişimleri desteklenen Odamız 

teknik görevlileri eliyle yapılmaktadır. Mesleki denetimler, 

Oda Bilgi Yönetim Sistemi (OBYS) aracılığıyla kayıt altına 

alınmaktadır. Kullanılan program ile Oda proje kontrol kri-

terleri ve kontrol süreleri ortaklaştırılarak örgüt bütününde 

uygulama birliği sağlanmıştır.

Son yıllarda iktidar tarafından, meslek alanlarımızın da-
raltılması ve birçok alanda olduğu gibi mühendislik ala-
nında da kamusal denetim mekanizmalarının geriletilmesi 
nedeniyle gerek SMM Büro sayılarında, gerekse mesleki 
denetimden geçen proje sayılarında düşüş görülmektedir.

SMM Hizmetleri kapsamında Odamızdan SMM Büro Tes-
cil Belgesi almak suretiyle faaliyet yürüten firma sayısı 
2016 yılında 5.883, 2017 yılında ise 5.783 olmuştur.

Yine mühendislik müşavirlik hizmetleri kapsamında mev-
zuat gereği bünyesinde Sorumlu Müdür bulundurma zo-
runluluğu olan LPG Dolum Tesisleri ve Otogaz İstasyon-
larında Odamızca belgelendirilmiş, Şubat 2018 itibarıyla 
4.029 dolum tesisi ve otogaz istasyonunda faal 2.395 
sorumlu müdür bulunmaktadır.

SMM Büro sayılarının uzmanlık alanlarına göre 
dağılımı ile mesleki denetimden geçen proje sayılarının 
yıllara göre karşılaştırmaları aşağıdaki grafiklerde 
gösterilmiştir.



159

Bölüm 7. SMM Hizmetleri ve Mesleki Denetim Uygulamaları
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